
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

                                                                                                                                          

Název úkolu:   Český Těšín  - dopravní terminál – IGHG průzkum 

Číslo úkolu zhotovitele : Z217132 

    

 

D O D A T E K  č .  1  

K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  č .  Z217132 
uzavřený dle Občanského zákoníku 89/2012 Sb. v platném znění 

 

mezi: 

 

  UNIGEO a.s., se sídlem 

Ostrava - Hrabová, Místecká 329/258,  PSČ  720 00, Česká republika 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 

vložka 386 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 

  Číslo účtu:  2111079929/2700 

IČ:   45192260 

  DIČ:   CZ45192260 

 

Zastoupena: Ing. Vladanem Podroužkem, ředitel Divize geologie a ŽP na základě plné 

moci ze dne 07.02.2017 

   

  Oprávněn k jednání ve věcech technických - Ing. Marek Paliza, vedoucí střediska IG a LG    

                

jako zhotovitelem na straně jedné  

 

a 

 

město Český Těšín 

Se sídlem:  náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., exp. Český Těšín 

  Číslo účtu:  86-6000360257/0100 

IČ:   00297437 

DIČ:   CZ00297437 

 

  Zastoupeno:  Ing. Vítem Slováčkem, starostou 

 

  Oprávněn k jednání ve věcech: 

   smluvních: Ing. Rostislav Rozsypal, vedoucí odboru investičního 

 technických: Ing. Ondřej Vavrys, referent investic 

 

jako objednatelem na straně druhé, za těchto podmínek: 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Z důvodu nálezu kontaminové zeminy ve vrtu č. CT-2 a na základě doporučení zhotovitele na provedení 

dalších 3 ks nevystrojených jádrových vrtů pro ověření kontaminace vč. provedení laboratorní analýzy a dále 

z důvodu objednatelem dodatečně požadovaného jednoho vrtu v místě předpokládaného sklepního prostoru  se 

smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. Z217132. Rozsah prací řešených 

tímto dodatkem je specifikován v cenové nabídce zhotovitele ze dne 13.06.2017 a v kalkulaci ceny dodatečně 

požadovaného vrtu, přičemž tyto dokumenty tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

 



 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

 

 
II. Změny 

 

 

Tímto dodatkem č. 1 se ruší znění odstavce č. 1 čl. II Cena a platební podmínky a nahrazuje se následujícím 

zněním: 

 

  

1. Cena díla dle původní smlouvy bez DPH 98.780,00 Kč  

 Dodatečné práce dle dodatku č. 1 bez DPH 36.270,00 Kč 

 Celková cena díla bez DPH 135.050,00 Kč 

 DPH 21% 28.360,50 Kč 

 Cena díla celkem 163.410,50 Kč 

 

 Cena díla je nepřekročitelná, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak v důsledku změněných 

technických příčin, geologických podmínek nebo rozšířením předmětu smlouvy.  

 K ceně díla bude uplatněna DPH podle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 

znění. Za stanovení správné sazby DPH je zodpovědný zhotovitel. 

 Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu, dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 

předání závěrečné zprávy, se splatností 14 dnů od data doručení daňového dokladu objednateli.   

 

 Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen ve 

faktuře uvést i tyto údaje: 

- Číslo a datum vystavení faktury 

- Číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

- Předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy) 

- Označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 

- Lhůta splatnosti faktury 

- Označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu 

- IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 

- Přílohu faktury za výkon funkce autorského dozoru bude tvořit objednatelem odsouhlasený výkaz 

provedených činností 

 Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

- Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou, nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtovaná cena 

- Budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl 

- Bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši 

 Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 

faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 

 
 

III. Ostatní ujednání 
 

1. Všechna ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 1, 

zůstávají i nadále v platnosti a nemění se. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 

 

 

3. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. případných dodatků podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a její případné 

dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude 

rovněž povinný subjekt ze zákona. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku nepovažují za informace, 

které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen podle 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dvě vyhotovení. 

 

 

Strany na důkaz souhlasu a porozumění se shora uvedeným připojují své podpisy níže.  
 

 

 

V Českém Těšíně dne: 15.06.2017  V Ostravě dne: 15.06.2017 

 

 

Za objednatele:               Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………                                            …………………………… 

           Ing. Vít Slováček                                                Ing. Vladan Podroužek 

                   starosta                            ředitel Divize geologie a ŽP 

 

 

 


